Aus Strassb. Bez. A. G 4289 (4666). 6. or. mb. c. sig. pend. delaps.

462. C. j. c. A. Johannes miles dictus de Blumenöwe et Ellina uxor sua vendiderunt  
 redditus annuos 10 sol. den. Arg. super area sive domo, sita in c. A. immediate juxta domum  
 dictam zû hern Gilian e. u. et e. p. a. juxta curiam dictam Brüderhof ex opposito curie decani  
 30 de Erenberg<sup>2</sup>, quam domum nunc inhabitant Henricus et Anna institores, salvis ipsis conjugibus redditibus annuis 14 uncearum denariorum Arg. et 6 capponum, quos habent super quadam area sita retro eandem domum zû hern Gilian, Elnhardo magno procuratori fabrice nomine ejusdem ementi pro 12 lib. minus 5 sol. den. Arg. A. 3. datum 4 nonas novembres, a. d. 1301<sup>3</sup>. **November 2.**

35 Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 40<sup>b</sup>. cop. s. XIV. Darnach Regest in den Mon. Germ. XVII, 92 note 15.

463. C. j. c. A. Agnes begina de Zabernia, residens in c. A. retro lobium pellificum, propter  
 pium affectum erga fratres predicatorum domus Argentinensis et fratrem Ebelinum, confessorem  
 suum, de Arg. fratrem dicte domus, omnes agros, quos habet in banno ville Dunzenheim  
 40 et ville Mittelhus, donatione inter vivos eidem donavit in remedium anime sue, usufructu

<sup>1</sup> Vgl. nr. 200 und 372. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN, S. 190. <sup>3</sup> Dechant am Münster war damals Heinrich von Luffen. Ein Johannes von Erenberg war Archidiakon, ein Heinrich von E. Kanonikus.  
<sup>4</sup> Gemäss der Ueberschrift im Copialbuch ist Urkunde nr. 318 zu vergleichen.

tamen ad tempus vite sibi reservato. talis condicio est adjecta, quod si dicta Agnes domum construere vellet super area dictorum fratrum sita in c. A. retro lobium pellificum et necesse haberet vendere dictos agros apud Mittelhus pro structura perficienda, quod hoc licite facere possit et quod eandem domum, quoad vixerit, habere debeat. de consensu prioris adjectum est, quod, si Ebelinus ipsam Agnetem supervixerit, quod tunc idem redditus 8 quart. alienare valeat pro necessitatibus suis relevandis. si domus constructa fuerit, locatur Agneti pro censu annuo  $\frac{1}{2}$  vierlingi cere. post mortem ejus omnia bona predicta ad domum predicatorum libere devolventur. datum 2 nonas decembres, a. d. 1301<sup>1</sup>. **1301 Dezember 4.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 55 fasc. 6. or. mb. c. sig. pend.*

*Vertrag über  
Zins.*

**464.** Coram Johanne de Eremberg archidiacono Arg. in forma juris Ūlmannus dictus Böckelin, filius quondam sororis Sickelini civ. Arg., e. u. et Henricus dictus de Nusbach e. p. a. disposuerunt inter se, quod census proveniens de area sita ante domum Henrici predicti, que sita est ante monasterium b. virginis in c. A. inter domum dicti Lux et Ūlmanni predicti, secundum antiquam consuetudinem ipsius aree ad predictos equaliter spectare debeat. actum et datum 8 idus decembres, a. d. 1301. **Dezember 6.**

*Aus Strassb. Bez. A. H 2648. 2. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

*Rentenkauf,  
Schenkung.*

**465.** C. j. c. A. Albertus dictus Schaffener Vierling et Gerina, ejus uxor, de consensu Heilmanni et Elnhardi, procuratorum seu gubernatorum fabricae eccl. Arg., vendiderunt domine Lügardi relicte Örtwini Swarbarii de Argentina redditus annuos per venditores solvendos 16 unc. den. Arg. super area et domo, que dicebatur meister Widenhof in c. A. versus lacum, qui dicitur die Schüpfe, et e. u. p. sita est domus Heilmanni predicti et e. p. a. domus Gotfridi notarii civitatis Arg. et tendit seorsum ad aream Eckehardi cyrurgici, pro 24 lib. den. Arg. venditores pretium ad edificia et structuras dicte domus, que non erat ad plenum edificata, converterunt. si negligentes fuerint in solutione, excommunicationis sententie subjacebunt et, si in hac perserverarent per 1 mensem, extunc dicta pecunia neglecta per singulos terminos (s. Johannis et nativ. domini) accomodabitur sub usuris consuetis apud judeos. peracta vendicione Lügardis donat redditus decano et capitulo et prebendariis eccl. Arg., Nicolaus de Vilingen sacerdos, celebrans in majori altari ecclesie Arg., recipiet pro tempore vite sue dictos redditus. datum 10 kalendas januarii, a. d. 1301<sup>2</sup>. **Dezember 23.**

*Aus dem Archiv des Strassb. Domkapitels. Copialbuch des Münsterchors s. XIV fol. 2<sup>b</sup>. cop. mb. Nach der Ueberschrift heisst das Haus: «zû dem roten husen».*

*Präbenden-  
stiftung.*

**466.** Fridericus scolasticus eccl. s. Thome Arg., heres unicus quondam Burcardi fratris sui dicti Spender militis, in remedium anime defuncti et sue prebendam sacerdotalem instituit in eccl. Arg. in honorem s. crucis. jus collationis est apud thesaurarium eccl. Arg., investiture apud decanum. omni die prebendarius missam dicet in capella s. Johannis eccl. Arg. et in omnibus missis Burcardi et Friderici predictorum, necnon Burchardi et Agnetis parentum suorum, et Agnetis relicte Burcardi memoriam habebit. distributionum chori prebendarius particeps erit. Fridericus episcopus Arg., capitulum eccl. Arg. et Fridericus scolasticus sigilla sua appendunt. prebenda dotatur bonis in Kungeshoven, Eckeboltzheim et domo et area sitis in Hasengasse ex opposito curie dominorum de Erenberg retro altam domum, de quibus annuatim 5 sol. den. Arg. capitulo eccl. Arg. dantur, item redditibus 5 sol. den. Arg. de domo et area juxta pistrinum der Kelbin retro s. Martinum e. u. p. et e. a. juxta

<sup>1</sup> Vgl. nr. 353.    <sup>2</sup> Vgl. nr. 456.

domum monasterii s. Elizabeth<sup>1</sup>, item redditibus 2 unc. den. Arg. et 2 capponum de domo et area in Steinstrasse, quam nunc inhabitat relicta Johannis de Dancratzheim, contiguus aree Heinrici dicti Swarber. datum et actum a. d. 1301.

A aus dem Archiv des Strassb. Domkapitels. or. mb. c. 3 sig. pend.

5 B ebendaselbst. or. mb. c. 3 sig. pend.

467. Vor dem richter des hofes zu Str. macht Berhtolt zum Riet bekannt, dass die frauen von s. Katharina von einem seelgeräte her 10 schillinge zins auf seinem hause, genannt zum Barte, zu Strassburg bei dem Mühlstein gelegen, haben. ietzt weiset er den frauen den gleichen zins an auf der hälfte des hauses neben der badestube genannt zum Mühlstein.  
10 1301.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 231 Orph. (Copialb. s. Katharinæ s. XV) fol. 19. Deutscher Auszug.

468. Fridericus episcopus Argentinensis notum facit, quod Gebehardus de Friburgo archidiaconus ecclesie Arg. et rector ecclesie s. Martini in Argentina nomine dicte ecclesie, cujus jus patronatus ad episcopum pertinetur, ex una parte ac magistri et fratres hospitalis pauperum in Argentina infra limites parochialis ecclesie s. Martini ex parte altera mutuo inierunt talem ordinationem: «quod magistri et fratres hospitalis predicti suis sumptibus procurare valeant celebrari singulis diebus unam missam infirmis decumbentibus in egritudinis lectis, qui hucusque divinis caruerunt, quodque oblationes seu obventiones qualescunque, que dicto altari conferuntur, apud ipsum hospitale seu altare integraliter debeant remanere. ita etiam quod ad dictum altare nulla distincta vel certa prebenda deputetur; que si deputaretur, illius collationem rector ecclesie s. Martini, qui pro tempore fuerit, ipso facto sibi nomine ipsius ecclesie usurpabit et eam conferre debet sacerdoti ydoneo infra mensem a tempore institute prebende, postquam ad ejus noticiam pervenerit, et deinde quociens vacaverit, qui infirmis predictis singulis diebus officabit unam missam; in quorum oblacionum seu obventionum talium recompensam, ne ecclesia s. Martini videatur habere dampna vel jacturas graves ex premissis, dicti magistri et fratres dederunt et assignaverunt rectori ecclesie s. Martini et ipse ecclesie parochiali nomine et vice dicti hospitalis redditus annuos 4 libre denariorum Argentine usualium recipiendos per rectorem dicte ecclesie, qui pro tempore fuerit, super domo et area dicti hospitalis situs retro s. Nicolaum dictis zu dem Steinhönere, quas inhabitat Ulricus sutor jure emphiteotico perpetuis temporibus singulis annis.» hospitale se warandum constituit pro dicto censu. si dicta missa desineret vel hospitale in aliam parochiam transferretur, extunc dicti redditus deperibunt ecclesie s. Martini et ad hospitale redeunt. sigilla episcopi, archidiaconi et hospitalis sunt appensa. datum 2 feria ante festum Hilarii, a. d. 1302.